la calidad de Representantes o habían desempeñado esa dignidad y no estaba vinculados a
ningún otro Régimen Pensional” (f. 1 ib.).

Que dicha pensión se liquide con base en el actual salario de “Senadores y Representantes
equivalente al 75% de veintiun millones cuarenta y cinco mil seiscientos treinta y ocho pesos
(21'045.638) para el año 2012” (f. 13 ib.).

Actuación judicial.

En septiembre 28 de 2012, el Juzgado Séptimo Civil del Circuito de Cartagena admitió la acción
de tutela, ordenando requerir al ISS para que rindiera un informe de los hechos narrados en la
solicitud de amparo, otorgándole un término de 2 días (f.